
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 079/2022/DCTJ, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Designar  o  Supervisor  do  Laboratório 
Interdisciplinar de Construção Sustentável

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Professor Luciano Senff como Supervisor do “LABORATÓRIO 
INTERDISCIPLINAR DE CONSTRUÇÃO SUSTENTÁVEL”, para um mandato de quatro anos.

Art. 2º    Conceder oito horas semanais para o exercício da função
Art. 3º -  Esta Portaria é retroativa a 09 de outubro e entra em vigor na data de 

sua publicação no Boletim da UFSC. 

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral


		2022-10-18T11:38:09-0300




